
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 31 января 2023 года                                                                                                            № 46 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского 

района от 24 октября 2022 года № 966 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в раздел 3 приложения «Стандарт качества муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения 

Белоярского района, реализующие основные образовательные программы общего 

образования» к постановлению  администрации   Белоярского   района  от 24 октября 2022 

года № 966 «Об утверждении стандарта качества муниципальной услуги «Прием 

заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения Белоярского 

района, реализующие образовательные программы общего образования» следующие 

изменения: 

1) в подпункте «а» подпункта 1 подпункта 3.3.1 пункта 3.3 слова «начинается 1 

апреля» заменить словами «начинается не позднее 1 апреля»; 

2) в пункте 3.5: 

а) подпункт 3.5.1 изложить в следующей редакции: 

«3.5.1. Подача заявления и документов, указанных в пункте 3.4 настоящего 

стандарта, осуществляется одним из следующих способов: 

  1) в электронной форме  посредством федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» (www.gosuslugi.ru) (далее – Единый портал);  

           2) с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии), 

интегрированных с Единым порталом; 

           3) через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

  4) лично в учреждение.»; 

http://www.gosuslugi.ru/


2 
 

  б) абзац второй подпункта 3.5.2 после слова «документов» дополнить словами «, 

кроме предусмотренных пунктом 3.4 настоящего стандарта,»; 

  в) абзац третий подпункта 3.5.3 изложить в следующей редакции: 

           «При подаче заявления в электронной форме посредством Единого портала не 

допускается требовать копий или оригиналов документов, предусмотренных пунктом 3.4 

настоящего стандарта, за исключением копий или оригиналов документов, 

подтверждающих внеочередное, первоочередное и преимущественное право приема на 

обучение, или документов, подтверждение которых в электронном виде невозможно.»; 

3) пункт 3.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Результат предоставления муниципальной услуги направляется на указанный в 

заявлении адрес (почтовый и (или) электронный) и в личный кабинет Единого портала 

(при условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой системе 

идентификации и аутентификации при предоставлении согласия родителем(ями) 

(законным(ыми) представителем(ями) ребенка или поступающим).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск». 

            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 1 марта 2023 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В. 

 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков 


